Pod koniec k ró tk iego swego y -
cia Czechow nabaw ił się g ruź licy .
W yjecha ł w ięc na K ry m dla pora
tow an ia zdrow ia. . Gdy to jednak
n ie pomagało, uda ł się za poradą
leka rzy do miejscowości n iem iec
k ie j Badenw eile r i tu ta j, na rękach
swej ukochanej żony, znanej .-ar
ty s tk i scenicznej, K n ipper,, dnia
2/15 lipca 1904 roku, życie zakoń

czył. Pochowany został, zgodnie ze
swą ostatn ią wolą, w M oskw ie.

Wspaniała, nacechowana w ie l
k im artyzm em słowa sztuka p isar
ska Czechowa — zdaniem na jnow
szymi badaczy l ite ra tu ry radziec
k ie j — łączy w sobie cechy raso
wego epika, n a rra to ra i d ra m a tu r
ga, m alarza k ra jobrazów i dusz
ludzkich .